МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ШИЛО-ГОЛИЦЫНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

РТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

     от  07.03.2013 г

           №77/1-о
	«Об организации приема детей

в 1 класс в 2013 – 2014 учебном году»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», приказом Министерства образования и науки РФ от 15.02.2012 г. № 107 «Об утверждении порядка приема в общеобразовательные учреждения» (в редакции Приказа Минобрнауки России от 04.07.2012 г. №521), Письмом Министерства образования и науки РФ от 28.06.2012 г. № ИР – 535/03 «О правилах приема в общеобразовательное учреждение», приказом управления общего образования Ртищевского муниципального района №80 от 06.03.2013 г «Об организации приема детей

в 1 классы общеобразовательных учреждений Ртищевского муниципального района

в 2013 – 2014 учебном году», изменениями в Устав МОУ «Шило-Голицынская СОШ», утверждёнными постановлением администрации Ртищевского муниципального района №1756 от 14.08.2012 г, а также в целях соблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принципов общедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребёнка и удовлетворения потребностей семьи в выборе образовательного учреждения, приказываю:

1. Директору школы Сивохиной А.М.:

1.1. Организовать прием документов в 1 класс детей в возрасте 6,6 лет не позднее
10 марта 2013 года по 31.07.2013 года.
1.2. Издавать еженедельно приказ о зачислении детей в образовательное учреждение.
2. Лытаеву Р.В. – ответственному за сайт:

2.1. Разместить информацию о количестве мест в первом классе на начало приема документов на официальном сайте учреждения в срок до 09.03.2013 года.
2.2. Не позднее 1 августа 2013 года разместить информацию о наличии свободных мест для приема детей, не проживающих на закрепленной территории.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы: ________ А.М.Сивохина

С приказом ознакомлен: _________  Лытаев Р.В.